
[Centre for Central European Architecture]

ODPOVĚDI NA OTÁZKYNOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7 - I. KOLO

DODATEČNÉ INFORMACE č. 5
k architektonické soutěži o návrh „NOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7“

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Název:		  Městská část Praha 7
Zastoupená:	 Mgr. Janem Čižinským – starostou
Sídlo:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
IČO:		  00063754
DIČ:		  CZ00063754
Kontaktní osoba:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou architektonickou 
soutěží o návrh požádán o dodatečné informace. Z tohoto důvodu 
zadavatel poskytuje dodatečné informace k výše uvedené archi-
tektonické soutěži o návrh.

Dodatečné informace jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
a na webových stránkách soutěže 
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=41

Dodatečná informace č. 5.01
dotaz: 
Jsem Japonec, autorizovaný architekt ve Francii (členském 
státě EHP) se sídlem v Marseille. Potřebuji urgentně vědět, zda 
se kvalifikuji pro účast v soutěži.

odpověď:
Ano, můžete se účastnit soutěže.

28.2.2016
čas doručení: 8:23

Dodatečná informace č. 5.02
dotaz: 
Je počet stran A4 portfolia návrhu limitován?

odpověď:
Počet stran není omezen, ale portfolio by mělo obsahovat 
pouze požadované materiály.

Dodatečná informace č. 5.03
dotaz: 
Můžeme do stropních desek navrhnout otvory za předpokladu, 
že dosáhneme požadovaných ploch uvedených v podkladu 06 
studie proveditelnosti?

odpověď:
Ano, můžete.

Dodatečná informace č. 5.04
dotaz:
Můžeme rozšířit schodiště až na střechu? Podklad 05 3D model 
ukazuje otvor na střechu.

odpověď :
Ve 3D modelu je chyba. Na střeše otvor není, ani schodiště v 
posledním patře. Rozšíření schodiště je přípustné, ale musí 
být realizováno v rámci stávajícího objemu budovy.

Dodatečná informace č. 5.05 
dotaz: 
Fotodokumentace: poslední 2 fotografie ukazují rozebranou 
konstrukci a její měření. Z jakého důvodu? Tuto konstrukci 
předěláme, protože na Google Earth vypadá, že by předělat 
potřebuje.

odpověď:
Tyto fotografie ukazují skladbu fasády s obložením z keram-
ických dlaždic. Poskytli jsme je pouze pro vaši informaci o 
současném stavu.

Dodatečná informace č. 5.06 
dotaz: 
Současný stav: plocha značená 118 je větrací šachta a stejné 
označení je i mezi hlavním výtahem a hlavním schodištěm (osy 
2/3 a B/C), což je v podkladu 06 studie proveditelnosti zobra-
zeno jako stěna. Co to tedy je?

odpověď:
Je to šachta, v níž je v současnosti vedena vzduchotechnika, 
elektřina a IT kabely. 

Dodatečná informace č. 5.07 
dotaz: 
Současný stav: Můžeme odstranit servisní schodiště, které je 
mezi podzemní úrovní a 2. patrem? Pokud ano, můžeme tento 
prostor použít pro záchody?

odpověď:
Ano, schodiště může být odstraněno. Obecně o schodišti – 
sloužilo pro zajištění požární bezpečnosti a únikové cesty. 

Dodatečná informace č. 5.08 
dotaz: 
Současný stav: Osa 6 se zdá být hranicí vlastnictví radnice 
(servisní schodiště dosahuje až k ose 6 osou B/C). Můžeme 
rozšířit všechna podlaží až k ose 6 od přízemí po sedmé patro?

odpověď:
Ne, takové rozšíření není možné. Je nutné zachovat stávající 
objem budovy. 
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NEW TOWN HALL FOR PRAGUE 7 DISTRICT 7 - ROUND I ANSWERS 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 5
k architektonické soutěži o návrh „NOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7“

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Název:		  Městská část Praha 7
Zastoupená:	 Mgr. Janem Čižinským – starostou
Sídlo:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
IČO:		  00063754
DIČ:		  CZ00063754
Kontaktní osoba:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou architektonickou 
soutěží o návrh požádán o dodatečné informace. Z tohoto důvodu 
zadavatel poskytuje dodatečné informace k výše uvedené archi-
tektonické soutěži o návrh.

Dodatečné informace jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
a na webových stránkách soutěže 
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=41

Dodatečná informace č. 5.09 
dotaz: 
Půdorysy studie proveditelnosti včetně malého 3D Revit mod-
elu ukazují otvory v přízemí a prvním patře (osa 4/5 a osa B/C). 
Toto není zakresleno v plánech současného stavu ani nosné 
konstrukce. Prosím vysvětlete, co to vlastně znamená.

odpověď:
Jsou to otvory šachet. Není nutné je zachovávat nebo se om-
ezovat jejich umístěním, jsou zakresleny pro vaši informaci o 
tom, kde se v současnosti otvory nacházejí.

Dodatečná informace č. 5.10 
dotaz: 
Současný stav: v 1., 6. a 7. patře na ose 3/4 a B/C jsou zarovnány 
záchody. Šachty pro odpad, potrubí atd. jsou kde? (Je to ten 
otvor, na který jsme se ptali v předchozí otázce?)

odpověď:
Ano.

Dodatečná informace č. 5.11
dotaz: 
Půdorysy studie proveditelnosti: Místnost ve 3. patře na ose 
5/6 a A/B nemá číslo ani popis. Prosíme o poskytnutí popisu.

odpověď:
Je to kancelář vedoucího právního oddělení.

29.2.2016
čas doručení: 11:04

Dodatečná informace č. 5.12
dotaz: 
V soutěžních podmínkách na straně 4, odstavec 2 Předmět 
soutěže, se píše, že jediným možným rozšířením budovy jsou 
balkony. Co znamená slovo balkon? Jsou to terasy na šestém, 
sedmém a osmém patře? Pokud ano, může se to stát interié-
rem budovy?

odpověď:
Balkon je předsazená konstrukce, přečnívající přes obvodovou 
zeď. Konzola může být součástí balkonové konstrukce. Terasy 
v posledních patrech budovy nejsou balkony. Viz odpověď na 
otázku 4.12.

Dodatečná informace č. 5.13
dotaz: 
V zadání na straně 12 se v odstavci Interiér píše, že v posled-
ním patře objektu – 9. NP – se nachází strojovna výtahu, která 
je dnes přístupná jen přes venkovní terasu. Tento nejvyšší bod 
objektu je zároveň výškovou dominantou Holešovic. Po jednání 
s veřejností vznikl požadavek, aby se tento prostor mohl užívat 
a aby nebyl jen technickým prostorem. Vyhlašovatel vyzývá ar-
chitekty, aby tento prostor ve svém návrhu začlenili do fun-
gování celého domu; jednou z možností je například využití jako 
obřadní síň.
Je možné použít celou podlahovou plochu budovy (cca 25 x 
25 m nebo alespoň polovinu) v 9. patře pro program radnice 
(například pro obřadní síň)? Můžete tuto plochu (ve čtverečních 
metrech) lépe specifikovat?

odpověď:
Ne, tento prostor pro program radnice využít nelze, protože 
by došlo k navýšení objemu budovy. Viz odpověď na otázku 
4.11.

Dodatečná informace č. 5.13
dotaz: 
Byla by konzola nad průchodem do dvora považována za 
navýšení objemu budovy? Je povoleno, aby v nejvyšších patrech 
přesahovaly konstrukce nad prázdný prostor – průchod (spoju-
jícím dvůr) na severozápadní straně parcely – za předpokladu, 
že se půdorys zastavěné plochy (přízemí) nezmění a že celková 
velikost objektu se nenavýší?

odpověď:
Konzola nad průchodem by neměla být považována za změnu 
objemu. Mějte, prosím, na zřeteli, že budova již zcela splňuje 
koeficient zastavěnosti.
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ODPOVĚDI NA OTÁZKYNOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7 - I. KOLO

DODATEČNÉ INFORMACE č. 5
k architektonické soutěži o návrh „NOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7“

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Název:		  Městská část Praha 7
Zastoupená:	 Mgr. Janem Čižinským – starostou
Sídlo:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
IČO:		  00063754
DIČ:		  CZ00063754
Kontaktní osoba:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou architektonickou 
soutěží o návrh požádán o dodatečné informace. Z tohoto důvodu 
zadavatel poskytuje dodatečné informace k výše uvedené archi-
tektonické soutěži o návrh.

Dodatečné informace jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
a na webových stránkách soutěže 
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=41

Dodatečná informace č. 5.14
dotaz: 
Může být část konstrukce zbourána?

odpověď:
Ano, může.

29.2.2016
čas doručení: 12:01

Dodatečná informace č. 5.15
dotaz: 
Dobrý den, máme dotaz k upřesnění bodu 4.2.2. Jsme sdružení 
architektů, kdy autorizaci má pouze jeden ze členů sdružení. 
Rádi bychom se zúčastnili jako sdružení se stejným podílem 
na autorství návrhu a zároveň nechceme kvůli účasti v soutěži 
zakládat s.r.o.
Je možné zúčastnit se soutěže jako sdružení s jednou autorizo-
vanou osobou?

odpověď:
Ano, je možné se zúčastnit s jednou autorizovanou osobou 
jako sdružení. 

29.2.2016
čas doručení: 13:37

Dodatečná informace č. 5.16
dotaz: 
Dobrý den, máme dotaz k upřesnění bodu 4.2.2. Jsme sdružení 
architektů, kdy autorizaci má pouze jeden ze členů sdružení. 
Rádi bychom se zúčastnili jako sdružení se stejným podílem 
na autorství návrhu a zároveň nechceme kvůli účasti v soutěži 
zakládat s.r.o.
Je možné zúčastnit se soutěže jako sdružení s jednou autorizo-
vanou osobou?

odpověď:
Ano, je to možné.

29.2.2016
čas doručení: 13:37

Dodatečná informace č. 5.17
dotaz: 
Mohli byste nám poskytnout nějaké fotografie z interiéru pro ty, 
kteří jsou ze zahraničí a nemohli se zúčastnit prohlídky? Mohli 
byste nám poskytnout nějaké informace ohledně interiérových 
konstrukcí (příčky jsou montované nebo zděné, typy podlah, 
stropů atd.)

odpověď:
V příloze 5.01 Foto interier.zip poskytujeme fotografie interié-
ru.

Dodatečná informace č. 5.18
dotaz: 
Přibližně kolik návštěvníků denně bude budovu užívat?

odpověď:
Předpokládaný počet návštěvníků je těžké definovat, jelikož 
některé agendy pracují v 15 minutovém intervale a jiné v 
hodinovém. Pro účely požární bezpečnosti jsme počítali 
s předpokládanými 200 zaměstnanci a 100 návštěvníky 
denně. Plus přibližně 50 návštěvníků galerie a kavárny a 20 v 
obřadní síni. Pro další informace viz dodatečný podklad 2.01_
AdministrativaUprůhonu-ÚnikovéCesty.

Dodatečná informace č. 5.19
dotaz: 
Přibližně kolik návštěvníků denně bude budovu užívat?

odpověď:
Předpokládaný počet návštěvníků je těžké definovat, jelikož 
některé agendy pracují v 15 minutovém intervale a jiné v 
hodinovém. Pro účely požární bezpečnosti jsme počítali 
s předpokládanými 200 zaměstnanci a 100 návštěvníky 
denně. Plus přibližně 50 návštěvníků galerie a kavárny a 20 v 
obřadní síni. Pro další informace viz dodatečný podklad 2.01_
AdministrativaUprůhonu-ÚnikovéCesty.

Dodatečná informace č. 5.20
dotaz: 
Existují nějaké podmínky pro rozvržení panelu A2? Je povoleno 
na něm zobrazit více obrázků / výkresů, nebo jsme omezeni 3 
obrázky + 1 axonometrií? Jaké jsou rozměry čtverečku ve spod-
ním pravém okraji?
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NEW TOWN HALL FOR PRAGUE 7 DISTRICT 7 - ROUND I ANSWERS 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 5
k architektonické soutěži o návrh „NOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7“

Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Název:		  Městská část Praha 7
Zastoupená:	 Mgr. Janem Čižinským – starostou
Sídlo:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
IČO:		  00063754
DIČ:		  CZ00063754
Kontaktní osoba:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou architektonickou 
soutěží o návrh požádán o dodatečné informace. Z tohoto důvodu 
zadavatel poskytuje dodatečné informace k výše uvedené archi-
tektonické soutěži o návrh.

Dodatečné informace jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
a na webových stránkách soutěže 
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=41

odpověď:
Rozvržení panelu je popsáno v bodě 6.1.1 soutěžních pod-
mínek, stejně jako fakt, že je možné na něm zobrazit i jiné než 
povinné obrázky. Rozměry čtverečku pro označení návrhu 
jsou 3 x 3 cm, jak je popsáno v bodě 7.1.1 soutěžních podmínek.

Dodatečná informace č. 5.21
dotaz: 
Je omezen počet stran portfolia A4? Musí být orientováno na 
výšku nebo můžeme použít také orientaci na šířku?

odpověď:
Viz odpověď na otázku 5.02. Orientace je volná.

Dodatečná informace č. 5.22
dotaz: 
Zahrnuje investice do rekonstrukce také interiér (nábytek, 
zařizovací předměty, světla atd.)?

odpověď:
Investiční náklady zahrnují všechny pevně zabudované prvky 
interiéru, nezahrnuje mobiliář.

Dodatečná informace č. 5.23
dotaz: 
Je povoleno prosklít / umístit okna na východní stěnu budovy, 
která pevně sousedí s vedlejší budovou?

odpověď:
Ano, s přihlédnutím k požární bezpečnosti.

V Praze dne 2. 3 2016

Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.
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ODPOVĚDI NA OTÁZKYNOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7 - I. KOLO

ADDITIONAL INFORMATION Nr. 5
to the architectural competition „NEW TOWN HALL FOR PRAGUE 7 DISTRICT“
Identification data of the contracting authority:
Name:		  The District of Prague 7
Represented by:	 Mgr. Janem Čižinským – Mayor
Seat:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
ID:		  00063754
VAT:		  CZ00063754
Contact person:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Contracting authority, in connection with the above architectural 
design contests,  was asked for additional information. For this 
reason, the contracting authority provide this additional informa-
tion.

Additional information is posted on the profile of the contracting 
authority
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
and on the competition website
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=59

Additional information no. 5.01
question:
I am Japanese and an authorized architect in France (mem-
ber state of EEA) with the headquarter in Marseille, France 
and basically, fulfil the issue of residing in France by holding 
our business address in there. I need to know if we qualify 
for particpating to the competition urgently.

answer:
Yes, you are allowed it participate in the competition. 

February 28, 2016
Delivery Time: 10:49

Additional information no. 5.02
question:
Is there a limit to the number of pages for the A4 Report? 

answer:
There is no strict limitation to the number of pages of the 
A4 report, but it should contain only requested materials.

Additional information no. 5.03
question:
May we make openings in the slab between floors, provided 
we still achieve required areas noted in Part 06: Feasibility 
Study.

answer:
Yes, you can. 

Additional information no. 5.04
question:
Can we extend stair to roof? In 05, 3D Model it shows open-
ing to roof.

answer:
There is a mistake in the 3D model. There is no opening in 
the roof neither staircase on the last floor. Extension of 
the staircase to the roof has to be done in exiting volumes 
of the building. 

Additional information no. 5.05
question:
Photodocumentation: last 2 photos show the Roof Utility 
enclosure taken apart and being measured. What is the rea-
son? We will Redo the enclosure, since from Google Earth it 
looks like it needs to be redone.

answer:
These photos show existing façade structure made from 
prefabricated ceramic tiles. It is just for your information 
about the existing state.

Additional information no. 5.06
question:
Existing Plan: area numbered 118 is a ventilation shaft and 
there is same notation between main elevator and main 
stairs (axis 2/3 and B/C), which is shown as a wall in 06 
feasibility study drawings. What in fact is this? 

answer:
This is existing shaft for the ventilation electricity and IT 
cables. 

Additional information no. 5.07
question:
Existing Plans: May we remove service stair that goes be-
tween underground level to 2nd level, if yes, may we use 
this area for WC.s? 

answer:
Yes this staircase can be removed, but general remark to 
the staircase is that it solved fire security and escape route.
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ADDITIONAL INFORMATION Nr. 5
to the architectural competition „NEW TOWN HALL FOR PRAGUE 7 DISTRICT“
Identification data of the contracting authority:
Name:		  The District of Prague 7
Represented by:	 Mgr. Janem Čižinským – Mayor
Seat:		  nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7
ID:		  00063754
VAT:		  CZ00063754
Contact person:	 Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.	
E-mail:		  kovacevic@ccea.cz

Contracting authority, in connection with the above architectural 
design contests,  was asked for additional information. For this 
reason, the contracting authority provide this additional informa-
tion.

Additional information is posted on the profile of the contracting 
authority
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=234&IDZak=5984
and on the competition website
www.novaradnicepraha7.cz/?page_id=59

Additional information no. 5.08
question:
Existing Plans: Axis 6 seems to be the City Hall Property 
Line (the service stair extends to axis 6 at B/C axis) may 
we extend all other floors with corresponding structural 
extension (already at underground level) along axis 6 from 
Ground Floor to Seventh Floor?

answer:
No, such extension is not possible. It is necessary to keep 
the current volume of the building.

Additional information no. 5.09
question:
Feasibility Study plans including the small Revit 3D Model 
drawing, there seems to be an opening at the Ground Floor 
and First Underground Floor axis 4/5 and axis B/C. It is not 
drawn in Existing Plans nor Structural Plans. Please let us 
know what this actually indicates.

answer:
These openings are in the slabs due to the vertical shafts. It 
is not necessary to fix on their position but it is information 
of the existing openings in the slabs.  

Additional information no. 5.10
question:
Existing Plans: there are WC.s aligned on 1st, 6th and 7th 
floors at axis 3/4 and B/C. The shafts for solid waste, 
plumbing, drainage etc. is where? (Is this the opening we 
noted in the First Underground and Ground Floor Level not-
ed in Question above?)

answer:
Yes.

Additional information no. 5.11
question:
Feasibility Study Plans: 3rd Floor room on axis 5/6 and A/B 
has no number or description. Kindly provide description.

answer:
This is office for the head of legal department.

February 29, 2016
Delivery Time: 11:04

Additional information no. 5.12
question:
In the COMPETITION CONDITIONS, page 4, paragraph 2. 
Subject of the Competition, it is written -/
*This means that the only possible extension of an existing 
volume is balconies.
1. What is the meaning of the word balcony? Does this refer 
to the terraces in the sixth, seventh and eighth floor? If so, 
can this become the interrior of the building.

answer:
Balcony is a platform projecting from the wall of a build-
ing, supported by console brackets or console that can be 
included in the structure of balcony. Terraces on the last 
floors are not balconies. See answer to question 4.12.

Additional information no. 5.13
question:
*/In the COMPETITION BRIEF, page 12, paragraph Interior, 
it is written -/*In the uppermost floor of the building – the 
9th – is the headhouse of the lift, which is now only acces-
sible through an open terrace*. This highest point is also 
a main visual landmark within Holešovice. After discussions 
with the public, a request emerged to consider whether 
this space could be used for something else, not only for 
technical purposes.*The client would like to ask the archi-
tects to include this space in their designs in terms of the 
overall functioning of the building; one possibility that has 
been voiced is of use as a ceremonial hall.
*/*2. Is it possilble to use the entire floor area of the building 
(cca 25x25 m or at least half of it) in the 9th floor for Town 
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hall program (for example for Ceramonial hall)?*/**/*Can 
you be more specificat about the area ***(square meters)* 
of theese floor?*/*

answer:
No this space cannot be used for the Town hall program, as 
it would change volume of the existing building. See answer 
to question 4.11.

Additional information no. 5.14
question:
*/*3. Would you consider a console above the passage 
to the courtyard  as increasing the dimensions of the ob-
ject? **Is it allowed that the highest top floors overgang 
over the ampty space- passage (linking the courtyard) on 
the northwestern part of the location taking into account 
the request that the plan of the building area (ground floor) 
does not change and that the total size of the object does 
not increase?

answer:
Console above passage is not considered as change of vol-
ume. Please take into account that existing building already 
fulfil building regulation code.

Additional information no. 5.15
question:
Can a part of the structure be torn down?

answer:
Yes, it can.

February 29, 2016
Delivery Time: 12:01

Additional information no. 5.16
question:
We have a question regarding point 4.2.2 of the competi-
tion conditions. We are architects „in collaboration“, but 
only one of us is authorized. We would like to participate 
with equal ratio of authorship on the design and at the same 
time we don’t want to found a private limited company only 
for the purpose of this competition. Is it possible to par-
ticipate in the competition “in collaboration” with only one 
authorized person?

answer:
Yes, it is possible.

February 29, 2016
Delivery Time: 13:37

Additional information no. 5.17
question:
Could you provide some interior photos to those who live 
abroad and couldn’t attend the site visit?
Could you provide us with some information on the interior 
structures (partition walls are dry or brick walls, flooring 
types, ceiling etc…)

answer:
In attachment 5.01 Foto interier.zip we provide photos of 
interiors.

Additional information no. 5.18
question:
Approximately how many visitors use the building on a daily 
time span?

answer:
Assumed number of visitors is hard to define as some agen-
das have 15 minutes interval and some agendas an hour, but 
we counted for the fire security reasons with assumed 200 
employees and 100 visitors per day. Plus some 50 persons 
visiting the gallery and café and assumed 20 in ceremonial 
hall on the roof. Please see additional information attach-
ment 2.01_Administrative Builidng U Pruhonu – Fire safety 
study.
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Additional information no. 5.19
question:
Are there any regulations about the organization of the A2 
panel? Is it allowed to display more images / drawings on 
it, or we strictly need to keep ourselves to the 3 images + 
1 axonometry? What are the dimensions of the numbering 
box at the bottom right corner?

answer:
Panel should be organized as described and showed in 
6.1.1. of the competition conditions. It is allowed to use 
more drawings as described in article 6.1.1. Dimensions are 
written in 7.1.1 of competition condition it is 3 x 3 cm.

Additional information no. 5.20
question:
Is there a maximum number of pages for the A4 portfolio? 
Does it have to be portrait format or it can be landscape 
format as well?

answer:
See answer to question 5.02. Orientation is free.

Additional information no. 5.21
question:
Does the construction cost include refurbishment costs as 
well (furnitures,sanitaries, lighting fixtures etc.)

answer:
Construction costs includes all costs for the fixed parts of 
the building, free standing furniture is not included in this 
price. 

Additional information no. 5.22
question:
Is it allowed to put windows / glazing on the Eastern eleva-
tion of the building,where it is attached to the neighbouring 
building?

answer:
It is, but with respect of the fire protection regulations. 

In Prague 2. 3. 2016

Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.


